
 

 

Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007- 661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

1 

 

 

 

         

        Ai Docenti 

        Agli Atti  

        Al Sito web 

        All’Amministrazione Trasparente  

 

OGGETTO: Decreto Incarichi Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. 

CNP: M4C1I1.4-2022-981. 

CUP: B24D22003990006. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 PREMESSO CHE: l’IISS L.EINAUDI attua azioni nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti : Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

CONSIDERATO che l’atto di concessione prot. n. 51842 del 18/03/2023, costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

 

PRESO ATTO che per l’attuazione del suddetto PROGETTO PNRR sono previste figure professionali 

interne;  

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;  

 

PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti e F.A.Q.;  

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati. 
 

CONSIDERATO che l’incarico di “DOCENTE ESPERTO” è una attività strettamente connessa al 

raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/




 

 

Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007- 661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

2 

 

  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

 

VISTO l’allegato - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0”, finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’ Avviso pubblico Prot. n. 481 del 19/1/2024 di individuazione e reclutamento esperti 

interni ed esterni per percorsi di potenziamento delle competenze di base, motivazione e 

accompagnamento;  

 

VISTO le istanze pervenute entro il limite di presentazione delle domande; 
 
 

VISTO il decreto di correzione errori materiali nonché di approvazione delle graduatorie definitive, 

prot. n. 3538 del 13/04/2024;  

 

VISTO il nuovo decreto di ulteriori errori materiali prot.n. 4268 del 02/05/2024;  

 

VISTO il decreto prot. n. 4337 del 03/05/2024 con il quale si annulla il precedente decreto di 

approvazione graduatorie definitive, ex art. 21 L. 241/90;  

 

DATO ATTO del decreto prot. n. 4340 del 03/05/2024 di approvazione graduatorie definitive degli 

avvisi pubblici relativi al PNRR in oggetto;  

 

VALUTATE le competenze dei docenti nel relativo ambito disciplinare; 

 

Tutto ciò premesso  

DECRETA 

- di conferire gli incarichi/contratti di esperto previsti dai bandi nei moduli suindicati in  

premessa come segue: 

 
 

POTENZIAMENTO MATEMATICA 
DI PILATO ANTONIA 

PRINCIGALLI MARIATERESA 

SICA VINCENZA 

MANGINO LORENZO 

LUDOVICO ANGELA 
 CASAMASSIMA VIVIANA 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/


 

 

Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007- 661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

3 

 

POTENZIAMENTO INGLESE DELL’ASPRO CAMILLA 

MARIAROSARIA 

CICCHELLI MARIALUIGIA 

STRIGNANO VINCENZA 

 

POTENZIAMENTO ITALIANO 

 

FIERRO ANNALAURA 

LOMARTIRE MARIA ROSARIA 

- seguiranno lettere d’incarico e/o contratti di prestazione d’opera; 

- il presente Decreto è pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web di questa Istituzione 

Scolastica; 
 
 
Il Dirigente Scolastico  

                   Prof.ssa Brigida Maria Caporale  
         Documento firmato digitalmente ai sensi del  

                D. Lgs. 82/2005 s.m.i.  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/

		2024-05-04T11:56:02+0200
	BRIGIDA MARIA CAPORALE




